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ایران به  لطف موقعیت علمی و پژوهشگران توانمند در زمینه تولیدات 
یادی برای گفتن دارد. نمونه بارز آن هم  ی در دنیا حرف های ز فناور
ی های بدیع و نوینی است که برای نخستین بار در دنیا توانسته اند  فناور
یافت کنند و امسال در نمایشگاه نانو در  معرض دید  یکا را در پتنت آمر
ی ها که نمونه و مشابه داخلی و بین المللی  عموم قرار گرفتند. این فناور
ی ها  ندارند، می توانند بخشی از نیاز جوامع امروز را برطرف کنند. این فناور
... عرضه شده اند  در حوزه های مختلف سلامت، پتروشیمی، الکترونیک و
که برخی از آنها تنها در قالب نمونه اولیه ارائه شده و برخی نیز به مرحله 
گزارش امروز تعدادی از  ی رسیده اند. »فرهیختگان« در  ی ساز تجار
محصولات نمایشگاه چهاردهم نانو که به عنوان محصولات بدیع این 

یداد اعلام شده است را معرفی می کند. رو

زخم پوش های کایتوزانی جایگزین زخم پوش های نانو نقره
غزل شریعت پناهی، داروساز و محقق فعال در حوزه مدیکال شرکت »نانو 

ین طب«: فناوران نار
دو محصول برای نمایشگاه ارائه داده ایم که پانسمان هایی برای زخم های 
حاد و مزمن مانند زخم های سوختگی، دیابتیک، زخم بستر یا جراحی 
ی نانو و بر مبنای کایتوزان  هستند. محصولات ما با استفاده از تکنولوژ
ساخته شده اند که یک پلیمر طبیعی است و از جلبک به دست می آید و 
یست غشایی( دارد. در کایتوزان  یال و آنتی بایوفیلم )ز کتر خاصیت آنتی با
هیچ ماده شیمیایی به کار نرفته و به مرتب کنار هم قرار گرفتن رشته های 
ن کمک می کند تا هیچ جا زخمی ایجاد نشود. کایتوزان شرکت های  کلاژ
دیگر معمولا از پوست سخت پوستان به دست می آید اما ما منبع گیاهی 

را برای آن انتخاب کردیم که خواص متعددی از جمله بندآورندگی خون، 
یال دارد که به  کتر جذب ترشحات و از همه مهم تر آنتی بایوفیلم و آنتی با

ی بستر زخم کمک می کند. نابودی هرگونه آلودگی یا بایوفیلم رو
یادی از  محصولات پچ شرکت تا مقادیر متوسط و محصول پودر تا مقادیر ز
ترشحات را جذب می کند و برای زخم های عفونی، غیرعفونی و زخم های 
برد دارد.  عمیقی که حتی استخوان و تاندوم نیز مشخص است نیز کار
 CE همچنین با اینکه محصولات ما در ایران تولید می شوند اما ایزوو
پا بررسی  پا( را دارند و طبق استانداردهای ارو پا )مجوز صادرات به ارو ارو

می شود؛ در مقایسه با دیگر محصولات طول درمان را نیز کمتر کرده اند.
محصول پچ شرکت ما نانو ایکس و ورقه کایتوزانی 10 در 10 است که 
حدودا دو سال است وارد بازار شده و طول درمان با این محصول شش 

الی هفت هفته ادامه دارد که این بازه زمانی حدود دو هفته از دیگر 
محصولات کوتاه تر است. طول درمان با پودر دو گرمی کایتوزانی نیز سه 
الی چهار هفته طول درمان دارد.  قیمت محصول خارجی که اثربخشی 
آن با تولیدات ما یکسان باشد حدود 100 الی 300 دلار است اما قیمت 
پودر شرکت ما 350 هزار تومان و پچ 225 هزار تومان است که به این ترتیب 
نسبت به محصولات خارجی که در گذشته وارد بازار می شدند حداقل 50 
ی افزود: »حدود سه الی چهار شرکت داخلی  درصد کاهش قیمت دارد.« و
هستیم که زخم پوش ها را برای تامین نیاز داخل تولید می کنیم و تقریبا 
با حجم این تولیدات از واردات بی نیاز می شویم. محصولات شرکت ما 
ی که پچ دو سال و پودر ما شش ماه است  ی شده به طور ی ساز نیز تجار

ی و وارد بازار شده است. ی ساز که تجار

که افراد  ی از پروژه های حوزه نانو در حد تحقیقات می مانند؛ چرا بسیار
ی بدیعی که در محصولات ما  نمی توانند آنها را به تولید برسانند. فناور
یکا  یافت پتنت آمر ی تولید پچ نانو موفق به در استفاده شده و برای فناور
برای تولید گسترده آن شده ایم. همچنین در محصولات ما از نقره استفاده 
نشده است و به همین دلیل خیلی از عوارض نقره که در محصولات داخلی 
وجود دارد در این محصول حذف شده است. برای مثال نقره بافتی را که 
در تماس با پانسمان است تیره می کند و با جذب در بدن باعث ایجاد 
مشکلات کلیوی و کبدی می شود. همچنین بعد از دو هفته باید زخم 
. اما کایتوزان  بررسی شود که آیا نقره اثربخشی لازم را داشته است یا خیر
ن  یال و آنتی بایوفیلم نقره و ترکیبات دیگر را بدو کتر تمام اثربخشی آنتی با

هیچ گونه عارضه ای دارد.«

تشخیص زردی و هپاتیت در منزل با نانوحسگر 
پوشیدنی

راضیه طباطبایی، پژوهشگر پسادکتری و عضو تیم دانشگاهی حامد 
گل محمدی از پژوهشگاه شیمی و مهندسی شیمی ایران:

ما یک حسگر پوشیدنی طراحی کرده ایم که پچ های پوستی مخصوص 
ی پوست ایجاد می کنند که با استفاده از آن و حسگری  تاتوی موقتی را رو
که ما طراحی کرده ایم می توان در منزل بدون احتیاج به خون گیری و 

حضور در آزمایشگاه و بیمارستان زردی نوزاد را رصد کرد. همچنین یک 
اپلیکیشن اختصاصی نیز طراحی شده که با اتصال به اینترنت، داده های 
مربوط به زردی نوزاد در لحظه برای پزشک نمایش داده می شود.« او 
افزود: »تاتو موقتی است و بعد دو الی سه روز از بین می رود. همچنین 
ی پوست ایجاد می کند و دستگاه  دستگاه در مدت یک دقیقه تاتو را رو
ی تاتو می خواند و به تلفن همراه ارسال می کند.  تغییرات زردی را از رو
این تاتو براساس مقدار بیلی روبینی که در مایعات میان بافتی پوست 

وجود دارد زردی را بررسی می کند. همچنین در دنیا مشابه این دستگاه 
یکا را نیز کسب کنیم که  وجود ندارد و از این رو موفق شده ایم پتنت آمر
فاز حیوانی این طرح به اتمام رسیده و به تازگی وارد فاز بالینی شده ایم.
قیمت دقیق این محصول هنوز مشخص نشده اما قطعا قیمت پایینی 
یتی که این دستگاه دارد این است که افراد  خواهد داشت. همچنین مز
ی شود.« او  یدار می توانند حسگر را اجاره کنند و لازم نیست که حتما خر
افزود: »این دستگاه برای سنین مختلف قابل استفاده است. برای مثال 

یرا یکی  در بزرگسالانی که مبتلا به هپاتیت هستند قابل استفاده است ز
از مراحل طول درمان فرد هپاتیتی زمانی است که باید بررسی شود بدن 
. یکی از تست هایی که پزشکان  بیمار به دارو جواب می دهد یا خیر
انجام می دهند همین سنجش بیلی روبین خون است که دستگاهی که 
ی های  ما طراحی کرده ایم این کار را انجام می دهد. در واقع برای بیمار
که پچ زردی نوزاد به فاز  مختلف، پچ های مختلفی طراحی کرده ایم 

نهایی رسیده است.

باتری های لیتیومی یون با دو برابر عمر بیشتر از خودروهای 
برقی

امید جهادی، مدیرعامل شرکت »نانوگستران ارمغان دانش«:
برد اصلی  ی سپراتور باتری های لیتیومی یون کار می کند. کار شرکت ما رو
یکی یا  که باتری های لیتیومی یون در دنیا دارد استفاده در خودروهای الکتر
EV است که ترکیبات اصلی آنها یا 50 درصد قیمت آن به دلیل استفاده 

همین باتری های لیتیومی یون است.

باتری های لیتیومی یون شامل چهار بخش اصلی الکترود مثبت )کاتد(، 
الکترود منفی )آند(، سپراتور و الکترولیت است. ما در شرکت ارمغان 
کننده الکترود مثبت و  دانش بر قسمت سپراتور کار می کنیم که جدا
منفی است و دو نقش اصلی در باتری های لیتیومی یون ایفامی کند؛ 
یک باشد و مانع از  ن ها باید دی الکتر یک خاز یا اینکه مانند دی الکتر
اتصال بین کاتد و  آند شود و ایمنی باتری را تضمین کند و نقش دیگر 
آن نیز مانند غشا عمل می کند که یون لیتیوم بین کاتد و  آند از میان 

تخلخل های  سپراتور )غشاها( عبور می کند که حین شارژ یون ها بین 
کاتد و آند جابه جا می شوند.

باتری لیتیومی یونیک باتری صنعتی است و قطعا به سپراتور نیز نیاز 
یتی  دارند. سپراتورها پلیمری هستند که ما در شرکت خود کامپوز
ی حرارتی آن دو برابر سپراتورهای موجود در  طراحی کرده ایم که پایدار
بازار است. همچنین سپراتورهای معمولی از طریق فیلم کشی تولید 
یت ها را تولید  یسی نانو الیاف کامپوز می شوند که ما با روش الکترور

ی  کردیم. هرچه ساختار تخلخل این غشاها بهینه تر و بیشتر باشد، رو
عملکرد باتری هم تاثیر مثبت می گذارد. طول عمر این باتری ها دوبرابر 

باتری های معمولی می شود.
یادی دارد. اصلی ترین بازار باتری  بردهای ز باتری های لیتیومی یون کار
لیتیومی یون خودروهایEV است اما در تمام گوشی ها، لپ تاپ ها، 
یکا را کسب نکرده ایم  ... استفاده می شود. ما هنوز پتنت آمر ساعت و
اما ECTرا کسب کرده ایم که درواقع حق تقدمی برای ثبت پتنت است.

تشخیص سرطان روده با کیت های نانویی 
یست تشخیص سجه«:  فاطمه قیومی از شرکت »ز

پید  در حوزه تولید کیت های تشخیصی آزمایشگاهی فعالیت می کنیم که ر
ی بدیعی  تست ها در شرایط آزمایشگاهی استفاده می شود. محصول با فناور
که در نمایشگاه نانو عرضه کرده ایم، کیت تشخیص سرطان روده است 
ی نشده و جدیدترین محصول ماست که حساسیت  ی ساز که هنوز تجار

ی که مثبت و منفی کاذب در آن تقریبا  آن بالای 90 درصد است به طور
به صفر رسیده است. کیت هایی که در بازار موجود است حساسیت 40 
یم و بتوانیم  درصدی دارد اما برای اینکه حساسیت تولید خود را بالا ببر
کارایی کیت ها را نیز بیشتر کنیم، کیت جدید را با استفاده از بیو مارکر 
پیروات کیناز ام2 تولید کردیم. از مرحله تولید آنتی بادی و ساخت نانو 
یکا را کسب کردیم و در حال حاضر در بیمارستان  ذرات طلا، پتنت آمر

یعتی در مرحله کارآزمایی بالینی قرار دارد و تاییدیه اولیه را  طالقانی و شر
نیز گرفتیم که پس از اتمام کارآزمایی بالینی این کیت تا سال آینده وارد 
ی محصول، افراد می توانند به راحتی  ی ساز بازار خواهد شد. بعد از تجاز
از این کیت ها استفاده کنند. اساس کار با این کیت این گونه است که 
اپلیکاتور بافر را که ظرف نمونه محسوب می شود، باز می کنیم. سپس پنج 
تکه کوچک از نمونه مدفوع را داخل این مایع بافر قرار داده و با هم زدن، 

کامل حل می کنیم. پس از حل شدن نمونه، چند قطره ای از محلول ایجاد 
ی چاهک نمونه می چکانیم. از طریق غشایی که در این کیت  شده را رو
طراحی شده، نانوذرات طلا و آنتی بادی با یکدیگر ترکیب شده و بعد از 
ی دو نقطه کنترل و تست تشکیل  چند دقیقه درصورتی که خطی رنگی رو
گر در نقطه تست خطی  شود، نشان دهنده مثبت بودن تست است. ا

تشکیل نشود، نشانه منفی بودن تست است. 

اسکوالن گیاهی برای بهبود بیماران درگیر با سرطان
نفیسه فرهادیان، عضو هیات علمی دانشگاه فردوسی مشهد از شرکت »رویان 

دارو پیشرو ایرانیان«: 
طرحی که در نمایشگاه نانو رونمایی کرده ایم، اسکوالن است که ماده ای 
ی مشترک با همکاران ما در دانشگاه  یست بوده و کار دوستدار محیط ز
علوم پزشکی مشهد و دانشگاه فردوسی مشهد است. در واقع اسکوالن 
یک ماده طبیعی از کبد کوسه است که برای اولین بار توسط شرکت فایزر 
کسن های آنفلوآنزا مورد استفاده قرار گرفت. اسکوالن به علت خواص  در وا

بردی باشد  ضدالتهابی مناسبی که دارد در دوران کرونا توانست ماده پرکار
درصورتی که در ایران کوسه ای در دسترس نیست و واردات این ماده به 
یستی، پیشگیری هایی  کشور انجام می شود اما به دلیل بحث های محیط ز
در کل دنیا انجام شده تا کوسه ها شکار و کشته نشوند. ایده  ما برای این 
پروژه این بود که بتوانیم منبع تامین کننده ماده اسکوالن را از حیوانی به 
گیاهی جایگزین کنیم. براساس مطالعاتی که انجام شد و پیش تست هایی 
که گرفتیم این ماده در دانه های روغنی مختلف وجود دارد که برای این 
پروژه به دلیل مقدار بالای اسکوالن نسبت به دیگر دانه ها، روغن تخم کدو 

را انتخاب کردیم. فرآیند استخراج این ماده را نیز برای اولین بار با یک 
روش جدید و پتنت انجام دادیم. پس از استخراج این ماده برای اولین 
برد برای بیماران سرطانی استفاده  بار از اسکوالن برای مهار رگ زایی و کار
ی کرونا به دلیل خواص ضدالتهابی این ماده،  کردیم. پس از شیوع بیمار
از اسکوالن برای درمان بیماران کرونایی نیز کمک گرفتیم که در آن برهه 
یدی  زمانی نتایج بسیار خوبی نیز گرفتیم. در ابتدا از این ماده به صورت ور
یق به بیمار استفاده کردیم اما به مرور به جهت اینکه بیمار  و در قالب تزر
راحت تر بتواند از آن استفاده کند، اسکوالن را با فرم نانوامولسیون تبدیل 

یرزبانی کردیم. در حال حاضر نیز برای بیماران قلبی و عروقی،  به قطره ز
دیابتی و دارای کلسترول  بالا استفاده می شود که شاهد نتایج درخشانی 
بوده ایم. به طور کلی دوره درمان این دارو پنج روزه است و تمام اتفاقاتی 
که در سیستم ایمنی بیمار رخ می دهد را متعادل می کند. ماده اسکوالن 
به لحاظ درمانی در بهبود التهاب عروق، کاهش چربی های خون و دیابت 
یان خون سر  اثرات موثری دارد. علاوه بر این به علت اینکه این دارو با جر
و کار دارد و التهاب را کاهش می دهد در پیشگیری و کاهش عوارض 

سکته های قلبی نیز کاملا موثر است. 

کرم های بازسازی کننده پوست با منشأ گیاهی
یست  رضا صاحبی، مدیر بخش تحقیق و توسعه شرکت دانش بنیان »نانو ز

فناور فردوسی«:
محصولات ما در حوزه آرایشی و بهداشتی هستند که برخی از آنها در حوزه 
یم که  ... را دار برد دارند. ما انواع کرم ها، سرم ها، ماسک ها و درمانی نیز کار
این محصولات نانوسنتزی نیستند، یعنی می توانند دو اساس کلی داشته 
باشند. در حالت اول نمونه خون فرد گرفته می شود و ما از سلول های او 
ی  یکول هایی را که ابعاد 30 الی 150 نانومتری دارند، استخراج کرده و رو وز
کنش های ایمنی به  یستی سوار می کنیم که باعث می شود وا داربست های ز
ی به  ن ساز کتورهای مورد نیاز برای رشد سلول ها و کلاژ حداقل رسیده و فا

یستی  ی داربست ز کثر برسد. همچنین به دلیل اینکه این سلول ها رو حدا
سوار است این فرصت را ایجاد می کند تا جذب بهتری داشته باشد. اساس 
دیگر تولید محصولات ما، استفاده از سلول های گیاهی است. در واقع 
برای اینکه محصولات عمومی تر باشد و در بازار همه افراد بتوانند آن را 
ی سلول های گیاهی انجام می دهیم. قاعدتا  ی را رو تهیه کنند همین فناور
نسبت به سلول های خود شخص شاید اثربخشی کمتری داشته باشد اما 
یکول ها به صورت هدفمند در ارتباطات  به هر حال به دلیل اینکه نانووز
سلولی نقش دارند بهتر از روش های رایج مانند عصاره گیری هایی عمل 
می کنند که فرآورده های ناخالصی را نیز با خودش به همراه دارد. کرم های 
یکول ها را از سلول های  ی کننده پوستی که در فرآیند تولید آن، نانووز بازساز

ی داربست های  جلبک، قارچ و نمونه های گیاهی استخراج کرده و رو
یستی بر پایه کرم ها، سرم ها و ماسک ها سوار می کنیم محصول نوینی  ز
یافت کرده و نمونه دیگری در دنیا ندارد. این  یکا را در است که پتنت آمر
گزما، راش های پوستی، چین و  ی کننده پوست برای ا کرم های بازساز

... قابل استفاده اند.  چروک ها، آبرسانی و
استخراج نمونه هایی که در دنیا مشاهده می شود بر پایه سلول های 
ی بالایی دارند اما  بنیادی است. این سلول ها در بخش هایی اثرگذار
ویژگی منفی آنها این است که نیاز به کشت دارند و باید به حدنصاب 
برسند. همچنین موادی که در محیط های کشت وجود دارند برای 
گزوزوم ها نیاز به کشت ندارند و سلول  استفاده انسان سمی هستند اما ا

یفیوژ می شود. درواقع، کرم هایی که با  به صورت مستقیم استخراج و سانتر
ی شده  گزوزوم ها از بدن افراد تولید می شود کاملا شخصی ساز استخراج ا
گزوزوم، کرم ساخته می شود.  و با گرفتن نمونه خون از هر برد و استخراج ا
در حال طی کردن مراحل اخذ ایزو هستیم اما هنوز برای سیب سلامت 
یافت کرده ایم که عمومی است و  اقدام نکرده ایم. پتنت ECT را نیز در
یم. از نظر عرضه  یکا را نیز بگیر باید حدود دو سال بگذرد تا پتنت آمر
در بازار نیز در فروشگاه های آرایشی و بهداشتی موجود است اما هنوز 
در داروخانه ها عرضه نشده است. مشابه این محصول در ترکیه حدود 
400 دلار است اما محصولات ما با قیمت پایه یک میلیون تومان عرضه 

می شود که نهایتا 20 دلار است. 

بروفین رقیبی برای گرافن
علیرضا اسکندری، عضو تیم آزمایشگاهی نانو فیزیک دانشکده فیزیک 

دانشگاه تهران: 
گر بخواهم به زبان ساده آن را توضیح دهم باید  محصول ما بروفین است که ا
بگویم که ماده بروفین یک رقیب جدی برای ماده گرافن به حساب می آید. 
گرافن در صنایع مختلف کاربرد دارد و در سنسورها و کاتالیزگرها استفاده 
می شود. بروفین نیز کاربردهای مشابهی دارد. دلیل اینکه ما به سمت ماده 
بروفین رفتیم دو ویژگی مهم آن بود که در ابتدا نسبت به گرافن رسانایی 

یت مهم آن هم بالاتر بودن میزان  الکترونیکی بیشتری دارد و دومین مز
یم دو بعدی  استحکام بروفین نسبت به گرافن است. ماده ای که ما می ساز
است و ساختار بسیار شکننده ای دارد به همین دلیل استحکام بیشتر آن 

باعث می شود محصول نهایی برای صنعت جذاب تر باشد.
 CVD ما در ابتدا دستگاهی برای تولید بروفین ساختیم. روش جدیدی به نام
یا لایه نشانی بخار شیمیایی است که تا به حال در دنیا از آن استفاده نشده 
است. این روش دو مزیت عمده برای ما دارد؛ یکی اینکه ما می توانیم بروفین را 
یاد لایه نشانی کنیم و مزیت دوم این است که می توانیم در  در مساحت های ز

ی زیرلایه مدنظر منتقل  ابتدا بروفین را در هر زیرلایه ای لایه نشانی کرده و بعد رو
کنیم. به عبارتی این ماده قابلیت انتقال دارد که مزیت بسیار مهمی برای ما 
به حساب می آید. اما کار را همین جا تمام نکرده ایم و پای مان را یک قدم 
جلوتر نیز گذاشته ایم و سراغ کاربردهای بروفین نیز رفته ایم. این ماده در چهار 
حوزه حسگرهای نوری، حسگرهای گازی که در پالایشگاه ها استفاده می شود، 
ابرخازن ها و فتوکاتالیزگرها که در تصفیه آب استفاده می شود، کاربرد دارد. 
بروفین از ماده ای به نام بور ساخته شده است. بروفین ماده ای است که از 
دو دهه پیش در دنیا شناخته شده اما همواره فعالیت ها به صورت نظری 

ی آن انجام شده و چندسالی است که فعالیت جدی تری در این زمینه  رو
دنبال می شود اما تا به حال از روش سنتز در تولید آن استفاده نشده بود. 
در حال حاضر دانشگاه ها و شرکت های دانش بنیان از بروفین به صورت 
عمده استفاده می کنند و مجبورند آن را به عنوان یک ماده در فعالیت های 
خود به کار ببرند. بروفینی که ما با این روش تولید می کنیم با یک دهم قیمت 
نسبت به نمونه بروفین وارداتی در دسترس مصرف کنندگان قرار می گیرد. اما 
ی کنند و با  آنها همچنین می توانند دستگاه  تولید بروفین را نیز از ما خریدار

شرایط مورد نیاز خود بروفین را تولید کنند.

تصفیه پساب پالایشگاه ها با ماژول های غشایی نانویی
امیر پورخلیل، عضو هیات مدیره شرکت دانش بنیان ستارگان نوآور سپهر 

پارس:
 شرکت  ما در حوزه ماژول های غشایی و پوشش دهی ماژول های غشایی 
فعالیت می کند. محصولی که در این نمایشگاه از آن رونمایی کرده ایم 
نمونه ای از ماژول های هالوفایبر پوشش دهی شده است. درواقع غشاها 
به صورت فایبر یا سطح و دیسک برای سپوراتور تهیه می شوند. این نمونه 
هالوفایبر است. فایبر همان رشته است که هر کدام از این رشته ها در 
هر ماژول به صورت فرآیندی داخل محفظه ای بسته بندی شده است که 
، و مایع  یان های مایع و گاز بسته به »دبی« مورد نیاز برای گذردهی جر
مایع وجود دارد، طراحی می شود که به کل این پکیج، ماژول غشایی 

بردهای متفاوتی دارند و در سایز کوچک  می گوییم. ماژول های غشایی کار
برد دارد و در چند بیمارستان از  حتی در دیالیز و حوزه پزشکی هم کار

آن استفاده می شود. 
ی در  ی فاز ی از فرآیند های جداساز این ماژول های غشایی در بسیار
برد دارند. برای مثال نمونه دیگری که تولید کرده ایم  صنایع متعدد کار
مخصوص یک فرآیند صنعتی به نام پالایش »اسپنت کاستیک« است 
که در پالایشگاه  ها کاستیک تازه به عنوان جاذب استفاده می شود و چون 
یست محیطی در رودخانه  ماده ای که بعد از جذب تولیدمی شود از نظر ز
ی نیاز به یک پالایش دارد یا  ک قابل امحا نیست، قبل از رهاساز و خا
باید دوباره به فرآیند صنعتی بازگردد. در واقع فرآیندی که در خود ماده 
ن ماژول غشایی  ی می شود درو »اسپنت کاستیک« پالایش و خنثی ساز

کنش دارند،  ی که وا ما انجام می شود که به عنوان تماس دهنده بین دو فاز
مورد استفاده قرار می گیرد. 

ماده »اسپنت کاستیک« یک جاذب است که در فرآیندهای پالایشگاهی 
ی به عنوان  و پتروشیمی استفاده می شود. برای مثال در فرآیندهای گاز
پالایش جاذب بین مرکاپتایت ها و مرکاپتان ها استفاده می شود. درواقع 
قبل از اینکه گاز را به عنوان گاز شهری در خطوط لوله انتقال دهیم باید 
یرا  ی کنیم ز چند ماده سمی مانند مرکاپتایت ها و مرکاپتان ها را جداساز
ی که در خطوط لوله قرار می گیرد از نظر ایمنی و برای استفاده  باید گاز
در صنایع آماده شده باشد. به همین دلیل از »اسپنت کاستیک« که یک 
ماده بسیار تیره رنگ است استفاده می کنیم تا بتوانیم گازهای سمی را 
ی محصولات مان پتنت های خارجی برای فرآیندهای  حذف کنیم. ما رو

غشایی و پوشش دهی را اخذ کرده ایم و به طور کلی پتنت های داخلی 
و خارجی ما تا ماه های آینده اخذ خواهند شد. در دنیا برای پالایش 
»اسپنت کاستیک« فرآیند تحت فشار را انجام می دهند. اما فرآیندی 
ی  که ما اعمال می کنیم در گردش است و زمان کوتاه تری برای خنثی ساز
ی که این کار  یست محیطی و ایمنی برای اپراتور می برد و آلودگی های ز
ی،  را انجام می دهد، در پی ندارد. همچنین این روش از نظر مصرف انرژ

دما و حرارت فرآیند را بهینه تر کرده است. 
نمونه های شرکت ما در سطح صنعتی در حال تهیه است. تا به حال در 
دنیا از روش ما برای فرآیندهای صنعتی استفاده نشده است اما در برخی 
ینه تمام شده گزاف، این فرآیند  ینه چند میلیون دلار و هز از کشورها با هز

نصب می شود که قیمت تمام شده ما بالای 90 درصد به صرفه تر است. 
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